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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0002055/2022-10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS -

UEMG - ANO DE 2022

 

EDITAL Nº 16/2022 – UNIDADE ACADÊMICA DE CLÁUDIO

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores
de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Final:

 

VAGA NOME DO CANDIDATO PONTUACÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 MARCIO PEREIRA 68,25 1º

1 WESCLEY DINALI 48,25 2º

1 ALINE CANDIDA SILVA 8 3º*

1 RAFAELA LOPES CECOTTI 8 4º

1 RODRIGO DAS NEVES VILACA  D1

2 WESCLEY DINALI 48,25 1º

2 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 48 2º

2 ALINE CANDIDA SILVA 8 3º*

2 RAFAELA LOPES CECOTTI 8 4º

2 RODRIGO DAS NEVES VILAÇA  D1

2 WALESSON GOES DA SILVA  D2

3 ALEXANDRA DO NASCIMENTO PASSOS 80,5 1º

3 MARCIO PEREIRA 68,25 2º

3 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 48 3º

3 THIAGO NICODEMOS ENES DOS SANTOS 42,75 4º

3 SILVIO MARCIO BERNARDES 38,5 5º

3 MICHELE RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 36,25 6º

3 CAMILA SIMILHANA OLIVEIRA DE SOUZA 30,25 7º**

3 EMILLY JOYCE OLIVEIRA LOPES SILVA 30,25 8º**

3 LUCAS LOLLI VIEIRA 20,75 9º

3 WALESSON GOES DA SILVA  D2

4 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 60,5 1º

4 HUMBERTO GOMES PEREIRA 57 2º*
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4 ROBSON GUALBERTO DANTAS 57 3º

4 THIAGO DE CARVALHO FARIA  51 4º

4 MARCIO AUGUSTO MAGALHAES FERREIRA LANNA 49,75 5º

4 LUCAS CARRILHO DO COUTO 42,25 6º

4 MARIANA BORGES CAMPOS DOS SANTOS 22,25 7º

4 EDMAR ANTONIO DE SOUZA 8 8º

4 LUCAS MORAES RUFINI DE SOUZA  D1

4 RENATA APARECIDA CARVALHO  D1

5 VALDILENE GONCALVES MACHADO SILVA 71,5 1º

5 VALDERI DE CASTRO ALCANTARA 68,5 2º

5 ROBSON GUALBERTO DANTAS 57 3º

5 THIAGO DE CARVALHO FARIA  51 4º

5 CIRO ANTONIO PEREIRA LEMOS 47,75 5º

5 MARCOS VINICIUS GOMES 42 6º

5 POLLYANNA SOUZA DINIZ 32,75 7º

5 MARIANA BORGES CAMPOS DOS SANTOS 22,25 8º

5 EDMAR ANTONIO DE SOUZA 8 9º

5 JOSIANE CRISTINA SANTOS SALOME 5 10º

5 LUCAS MORAES RUFINI DE SOUZA  D1

5 WALTER SALOME DE SOUZA  D1

6 VALDILENE GONCALVES MACHADO SILVA 71,5 1º

6 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 60,5 2º

6 HUMBERTO GOMES PEREIRA 57 3º

6 FERNANDO DE ARAUJO ABREU 56 4º

6 MARCIO AUGUSTO MAGALHAES FERREIRA LANNA 49,75 5º

6 MARCOS VINICIUS GOMES 42 6º

6 JULIO CESAR AMORIM CASTRO 9,5 7º

6 JOSIANE CRISTINA SANTOS SALOME 5 8º

6 WALTER SALOME DE SOUZA  D1

6 RENATA APARECIDA CARVALHO  D1

7 VALDERI DE CASTRO ALCANTARA 68,5 1º

7 FERNANDO DE ARAUJO ABREU 56 2º

7 CIRO ANTONIO PEREIRA LEMOS 47,75 3º

7 ANA CLARA FONSECA DO AMARAL 44,25 4º

7 LUCAS CARRILHO DO COUTO 42,25 5º

7 OTAVINO ALVES DA SILVA 39,75 6º

7 POLLYANNA SOUZA DINIZ 32,75 7º

7 JULIO CESAR AMORIM CASTRO 9,5 8º

8 LEONARDO FERREIRA VILACA 59,25 1º

8 ANA PAULA SANTOS DINIZ 48,25 2º

8 FRANKLIN VINICIUS MARQUES DUTRA 47 3º

8 JULIANO APARECIDO DE ALMEIDA 38,75 4º

8 FREDERICO DUTRA SANTIAGO 37,25 5º
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8 JOSE ROBERTO MIRANDA 30,25 6º

8 CLEUBER LUCIO SANTOS JUNIOR 23 7º

8 JOICE CRISTINA DE PAULA 14,75 8º

8 ROBERTA CARDOSO DE ALBUQUERQUE 8 9º*

8 ANGELA MARIA GONCALVES RABELO 8 10º

9 ANA CLARA FONSECA DO AMARAL 47,25 1º

9 CLEDISON CARLOS DE OLIVEIRA 38,75 2º

9 JOSE MARCELO FRAGA RIOS 36,5 3º

9 GUSTAVO HENRIQUE DIAS SOUZA 28,75 4º

9 CAIO LUCAS NADONE 26,5 5º

9 LUCAS EMILIANO SILVA 24,5 6º

9 JAQUELINE DOS REIS SILVA 9 7º

10 CLEDISON CARLOS DE OLIVEIRA 38,75 1º

10 WILSON MACHADO ENES 38,5 2º

10 JOSE MARCELO FRAGA RIOS 36,5 3º

10 GUSTAVO HENRIQUE DIAS SOUZA 28,75 4º

10 CAIO LUCAS NADONE 26,5 5º

10 LUCAS EMILIANO SILVA 24,5 6º

10 JAQUELINE DOS REIS SILVA 9 7º

11 WILSON MACHADO ENES 38,5 1º

12 OTAVINO ALVES FERREIRA   D1

13 SUENYA THATIANE SOUZA DE ALMEIDA 63,5 1º

13 LILIAN FERNANDA SILVA  32,25 2º

13 OLSYMARA CAVALCANTI 30 3º

13 LIDIANI VANESSA DA SILVA  26,5 4º

13 LETICIA SIQUEIRA LEMOS 20 5º

13 JOAO PAULO DOS REIS 10 6º

13 JOAO ALEXANDRE LARANGOTE 8,25 7º

13 LUCIA MACIEL LOPES DE SOUZA 8 8º

14 JULIANO APARECIDO DE ALMEIDA 38,75 1º

14 MARIA AUGUSTA DE ASSIS VIEIRA 31 2º

14 LETICIA SIQUEIRA LEMOS 20 3º

14 JOAO ALEXANDRE LARANGOTE 8,25 4º

14 LUCIA MACIEL LOPES DE SOUZA 8 5º*

14 DAIANE APARECIDA CARVALHO VILACA 8 6º

15 SUENYA THATIANE SOUZA DE ALMEIDA 63,5 1º

15 LILIAN FERNANDA SILVA 32,25 2º

15 MARIA  AUGUSTA DE ASSIS VIEIRA 31 3º

15 OLSYMARA CAVALCANTI 30 4º

15 LIDIANI VANESSA DA SILVA 26,5 5º

15 JOAO PAULO DOS REIS 10 6º

15 DAIANE APARECIDA CARVALHO VILACA 8 7º

15 FREDERICO DUTRA SANTIAGO   D1



04/04/2022 08:48 SEI/GOVMG - 44511420 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51204659&infra_sist… 4/4

16 LEANDRO JOSE ROCHA 47,75 1º

16 JOSE VITOR LEMES GOMES 46 2º

16 MARCIA CUSTODIO PEREIRA 42,5 3º

16 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO 32,5 4º

16 JULIANA DE RESENDE MACHADO 27,5 5º

16 MATHEUS RODRIGUES MARTINS 4 6º

16 CLEUBER LUCIO SANTOS JUNIOR  D1

16 FERNANDO LUIZ NOBRE CAVALCANTE  D1

16 HENRIQUE LEAO COELHO  D1 

17 LEANDRO JOSE ROCHA 49,75 1º

17 JOSE  VITOR LEMES GOMES 46 2º

17 EVALDO SANTANA 43,75 3º

17 MARCIA CUSTODIO PEREIRA 42,5 4º

17 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO  32,5 5º

17 JULIANA DE RESENDE MACHADO 25,5 6º

17 MATHEUS RODRIGUES MARTINS 4 7º

17 HENRIQUE LEAO COELHO  D1

17 FERNANDO LUIZ NOBRE CAVALCANTE  D1

18 MARDEM LEANDRO SILVA 73,5 1º

18 PATRICIA ROSANIA DE SA MOURA 52 2º

 

D1 - Candidato (a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital

D2 - Candidato (a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 4.2.2 do Edital

*Critério de desempate: item 6.1.1, inciso IV 
**Critério de desempate: item 6.1.1, inciso II

 

Rafael Maia Nogueira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior 

 

Documento assinado eletronicamente por Rafael Maia Nogueira, Servidor Público, em 01/04/2022,
às 13:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.
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